



Iekšlietu ministrija

Čiekurkalna 1. līnija 1 k-2, Rīga, LV-1026; tālr. 67219263; e-pasts: pasts@iem.gov.lv; www.iem.gov.lv

Rīgā

19.11.2024

Nr.1-21 IP/2836

Latvijas Republikas
Valsts kontrole

Uz 08.11.2024

Nr.8-2.3.1e/750

Par lietderības revīzijas “Iekšlietu nozares publisko iepirkumu sistēmas efektivitāte un to ietekmējošā valsts publisko iepirkumu politika” noslēguma dokumentu nosūtīšanu (Nr.2.4.1-1/2023)

Iekšlietu ministrija, atbildot uz Valsts kontroles 2024.gada 8.novembra vēstuli Nr.8-2.3.1e/750, norāda, ka kopumā pozitīvi vērtē veikto revīziju un revīzijas veikšanai izvēlēto laiku, jo Valsts kontroles lietderības revīzijā “Iekšlietu nozares publisko iepirkumu sistēmas efektivitāte un to ietekmējošā valsts publisko iepirkumu politika” un revīzijas ziņojumā “Iekšlietu nozares publisko iepirkumu efektivitāte” izdarītie secinājumi kopumā atbilst Iekšlietu ministrijas 2024.gada sākumā uzsāktajam iepirkumu procesa pilnveides kursam iekšlietu nozarē. Valsts kontrole savā revīzijas ziņojumā ir sniegusi arī citas vērtīgas norādes par iepirkumu jomas pilnveides pasākumiem, lai veicinātu iepirkumu efektivitāti iekšlietu nozarē, kam Iekšlietu ministrija pamatā piekrīt un kas attiecīgi arī tiks ņemts vērā. Valsts kontroles ieteikumi ir skaidri un saprotami, un tiks izpildīti ieteikumu ieviešanas plānā norādītajos termiņos, Iekšlietu ministrijai apņemoties nodrošināt Valsts kontroles ieteikumu ieviešanu ne vēlāk kā līdz 2029.gada nogalei, tā kā atsevišķu ieteikumu ieviešana lielā mērā ir atkarīga arī no kopējās valsts īstenotās politikas iepirkumu jomā, jo īpaši attiecībā uz atalgojuma politiku iepirkumu jomā nodarbinātajiem. Tādēļ Iekšlietu ministrija Valsts kontroles ieteikumu ieviešanā aktīvi sadarbosies ar Finanšu ministriju, kas īsteno kopējo valsts politiku iepirkumu jomā. Iekšlietu ministrija turpinās darbu arī pie citiem iepirkuma procesa pilnveides pasākumiem iekšlietu nozarē.

Iekšlietu ministrija pauž gandarījumu, ka Valsts kontrole ir atzinīgi novērtējusi jau īstenotos pasākumus iepirkumu jomas pilnveidošanai iekšlietu nozarē, t.sk. to, ka ir noteikta kārtība kopīgu iepirkumu veikšanai nozarē un arī kopīgu iepirkumu veikšanai ar citu ministriju padotības iestādēm, noteikta Iekšlietu ministrijas Informācijas centra kā centralizētās iepirkumu institūcijas kompetence, papildināts centralizēti veicamo preču un pakalpojumu saraksts, veiktas izmaiņas attiecībā uz iepirkumu plānošanu u.c. iepirkuma procesa

pilnveides pasākumi. Valsts kontrole ir arī atzinīgi novērtējusi centralizēto iepirkumu īpatsvaru iekšlietu nozarē, kas ir divas reizes lielāks kā vidējais šādu iepirkumu īpatsvars valstī kopumā un arī lielāks par Eiropas Komisijas noteikto šādu iepirkumu īpatsvaru valstī, kas liecina, ka Iekšlietu ministrijas īstenotie pasākumi ir bijuši efektīvi un jāturpina darbs pie turpmākās sistēmas pilnveides atbilstoši Valsts kontroles ieteikumiem, lai uzlabotu kopējo Iekšlietu ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu darbu.

Iekšlietu ministrija izsaka pateicību Valsts kontroles revidentiem par ieguldījumu iekšlietu nozares iepirkumu procesu izpētē un veiksmīgo sadarbību visas revīzijas laikā.

Valsts sekretārs

Dimitrijs Trofimovs

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

Agate Sirmā, 67219508
agate.sirma@iem.gov.lv